
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200147

147

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 90009

Nº Processo: 0004490-24.2022.4. Objeto: Contratação sob demanda de
empresa especializada na execução de serviço informatizado de gerenciamento, controle e
fornecimento de peças e serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos, com
a utilização de cartão eletrônico com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja
magnética e cartões virtuais on-line (transmissão por meio de internet ou equivalente).
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00024-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2022) 90009-00001-2022NE000092

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços técnicos profissionais, celebrado
entre Conselho Federal de Corretores de Imóveis e a Empresa ACE - Relações Institucionais.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do Contrato para
Prestação de Serviços de elaboração de boletins e clipping diários e da agenda legislativa
dos corretores de imóveis, firmado em 15/07/2021. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato
vigerá no período de 16/07/2022 a 15/07/2023. DO PREÇO E PAGAMENTOS: R$ 116.366.33
(cento e dezesseis mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e três centavos) anual,
serão pagos em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 9.607,18 (nove mil,
seiscentos e sete reais e dezoito centavos). DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato e aditamentos, desde que não
conflitantes com o presente Termo Aditivo.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo nº 17/2021. Empresa: SIDCONTABIL EIRELI EPP. CNPJ 05.604.230/0001-83. Objeto:
serviços terceirizados de contabilidade e financeiro. Valor R$58.992,00.

Curitiba-PR, 19 de setembro de 2022.
DR. JADER PEREIRA DE FARIAS NETO

Presidente - CREFITO-17

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO - PA: 003/2019. ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: Horizonte Tecnologia de
Informática LTDA - CNPJ: 73.343.220/0001-91. OBJETO: Alteração das Cláusulas Sétima (DA
FORMA DE PAGAMENTO) e Oitava (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 11/11/2022 a 11/11/2023.
VALOR ANUAL: R$ 3.996,12 (três mil e novecentos e noventa e seis reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 - Manutenção de Sistemas de
Informática - Software. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO PA: 039/2020. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico. CONTR AT A N T E :
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: TIKINET EDIÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº.
15.267.097/0001-70. OBJETO: Alteração da Cláusula Segunda (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA:
03/11/2022 a 03/11/2023. DO VALOR: Copidescagem: R$ 42,00 (por lauda - 1000
caracteres sem espaço); Revisão: R$ 29,00 (por lauda - 1000 caracteres sem espaço). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.0.047 - Serviço de editoração, diagramação e
copidescagem. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 1º, da Lei n° 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERCEIRO CONTRATO - PA: 025/2021. ESPÉCIE: Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: HYPER TECHNOLOGIES
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 40.689.972/0001-50.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) unidade de Smartphone (item 4); VALOR: R$2.320,90 (dois
mil trezentos e vinte reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 20/09/2022 a 20/09/2023. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.161.33.90.30.013 - Material para áudio, vídeo e foto.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 4924/2022. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA (REFIS
DE ÁLCOOL EM ESPUMA, DISPENSERS, ÁLCOOL EM GEL), conforme as características,
condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do
edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00033-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações
constantes deste Edital, prevalecerão às últimas..

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/09/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2021 firmado entre o Conselho Federal de
Nutricionistas (CFN) e a empresa LUME COMUNICAÇÃO EIRELI. CNPJ: 65.146.375/0001-00.
Objeto: prorrogação da prestação de serviços de publicidade compreendendo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa e a distribuição, aos veículos e demais meios de
divulgação, de publicidade de competência da Diretoria e da Unidade de Imprensa e
Comunicação do CFN. Vigência: 17/09/2022 a 16/09/2023. Brasília (DF). Pelo CFN: Élido
Bonomo. Pela Lume Comunicação EIRELI: Moisés Junio Rosa.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 52/2022 - Termo de Contrato nº 09/2022 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Instituto Brasileiro de Petróleo e Gás- IBP (CNPJ
33.634.254/0001-10) Objeto: locação e preparo de "Estande Box Container" de 30m2 com
varanda, deck e porta blindex no evento Rio Oil & Gas 2022. Valor: R$ 83.527,40. Data da
Vigência: 25/09/2022 até 25/10/2022. Data da assinatura: 20/09/2022. Base legal:
Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

UASG 926284 Processo: nº 00146.000779/2022-22. Objeto: Contratação de renovação de
suporte e licenciamento do Software VMware, com suporte técnico do fabricante e direito
de atualização dos softwares de virtualização e gerenciamento, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme edital e anexos. Total de Itens Licitados: 3 Edital:
https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2022. Abertura das Propostas: dia 04/10/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS CAMILO
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO - CAU/MT,
torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará processo de
Chamamento Público n° 002/22 para credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na
concessão de descontos nos serviços prestados e ou fornecimento de bens, beneficiando
com descontos reais a classe dos profissionais, devidamente registrados e adimplentes com
as anuidades, bem como colaboradores desta Autarquia, visando exclusivamente o
interesse público. O presente Chamamento Público reger-se-á por este Edital e seus
anexos, em consonância com a legislação pertinente. O Edital e os anexos estarão
disponíveis no site: www.caumt.gov.br. Nada mais.

Cuiabá-MT, 21 de setembro de 2022.
ANDRÉ NOR.

Presidente do CAU/MT

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - Menor Preço Global n° 009/2022 objetivando a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de guarda e gestão
de acervo documental, conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e seus
anexos; Data e Horário do Pregão: 04 de outubro de 2022 às 10:00h; Data e Horário do
recebimento da Documentação e Proposta: 04 de outubro de 2022 até às 09h59min; Local
da Retirada do Edital: pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.caurj.gov.br;
Local do Pregão Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCOS RIBEIRO JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2022
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, autarquia

federal de fiscalização profissional, instituída pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, comunica. Processo Administrativo 033/2022 - Concorrência nº
001/2022; Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Comunicação
Corporativa, o atendimento ao princípio da publicidade e ao direito à informação, por meio
de ações de comunicação corporativa que visam difundir ideias e princípios, posicionar
instituições e programas, disseminar iniciativas e políticas públicas, ou informar e orientar
o público em geral. Comunicamos que após análise técnica fica habilitada: a empresa
MEDIALINK COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. Fica inabilitada: a empresa TEAM WORKER
COMUNICAÇÕES LTDA. Fica concedido o prazo de 5 dias úteis, para apresentação de
recurso administrativo, conforme disposições do item 19 do edital.

DANIEL GARCIA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

O Conselho Regional de Administração de Goiás torna público o Contrato firmado com
Empresa BOMFIM SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, para os serviços Limpeza de Calhas,
Platibandas e Retirada de sujeira da laje do CRA-GO. No valor global de R$ 12.792,02 (doze
mil setecentos e noventa e dois reais e dois centavos) Vigência: 30 (trinta) dias. Data da
assinatura: 21/09/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000567/2022-26 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Empresa para limpeza de calhas, platibanda e retirada de
sujeira da laje do CRA-GO. Contratado: BOMFIM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. Valor da
dispensa: R$ 12.792,02 (doze mil reais, setencentos e noventa e dois reais e dois centavos
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.03 Vigência: imeidata. Data da Ratificação:
21/09/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-22T00:26:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




